Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

ПРИКАЗ

01 марта 2022 г. № ЗО-о
г. Каменск-Уральский

Об утверждении инструкций по охране труда и проведении внеочередной проверки знаний
сотрудников Детского сада № 100

I ,
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом Минтруда России от

29.10.2021 № 772н «Об утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию
правил и инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем», в целях обеспечения
безопасных условий и охраны труда», а также с целью выполнения требований Порядка обучения
по охране труда работников организаций, утвержденного Постановлением Министерства труда и
социального развития РФ, Министерства образования РФ № 1/29 от 13.01.2003г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать и утвердить инструкции по охране труда согласно прилагаемому перечню
(Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Ввести в действие инструкции по охране труда со дня подписания настоящего приказа.
3. Гилязовой Н.В., специалисту по охране труда обеспечить копиями инструкций .

сотрудников Детского сада№ 100.
4. Лицу, назначенному ответственным за охрану труда, Гилязовой Н.В. ознакомить

сотрудников с утвержденными инструкциями по охране труда. Факт ознакомления
зафиксировать подписью сотрудника в листе ознакомления. !

5. Сотрудникам Детского сада № 100 изучить инструкции, соответствующие их должностям
или выполняемой работе и руководствоваться настоящими инструкциями й правилами,
закрепленными в них.

6. Утвердить программу по внеплановому обучению для сотрудников Детского сада № 100 в •
объеме 40 часов.

7. Комиссии в составе:
Председатель комиссии: Н.В. Маликова, заведующий.
Члены комиссии: Н.В. Гилязова, специалист по ОТ.

Т.Г. Моисеева, заведующий хозяйством.
Ю.П. Козлова, председатель первичной профсоюзной организации.

Провести внеочередное обучение и проверку знаний работников, чья трудовая
деятельность связана с указанными в изменившихся нормативно-правовых актах ’
требованиями в срок до 18.03.2022г.

8. Перечень инструкций по охране труда Детского сада № 100, утвержденных приказом от
26.04.2021г № 34-о считать не актуальным с 01.03.2022г. i

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 100 Н.В. Маликова

I